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فرجامعبرتآموزسرکردهگروهکتروریستیوتجزیهطلب»حرکهالنضال«

»حبیب اسیود« تروریست مرتبط با چند سرویس جاسوسی بیگانه 
به دار مجازات آویخته شد

حکماعدام»حبیباسیود«ســرکردهگروهکتروریستی»حرکة
النضال«وطراحاصلیحملهتروریستیسال97بهرژهنیروهایمسلح
دراهوازکهمنجربهشــهادتوزخمیشدنتعدادزیادیازشهروندان

شدبهاجرادرآمد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حکم اعدام »حبیب فرج الله چعب«، 
ملقب به »حبیب اسیود« سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال و طراح 
اصلی حمله تروریســتی به رژه نیرو های مســلح در سال ۱۳۹۷ که منجر به 
شهادت و زخمی شــدن تعداد زیادی از شهروندان شد، صبح دیروز به اجرا 

درآمد.
»حبیب فرج الله چعب« ملقب به »حبیب اســیود«، ســرکرده گروهک 
تروریســتی و تجزیه طلب »حرکةالنضال«، چندین عملیات تروریستی را در 
ایــران اجرا و طراحی و از این طریق تعدادی از افراد بی گناه از جمله زنان و 

کودکان ایرانی را قربانی کرده بود.
ادارهگروهکتروریستیوتجزیهطلبحرکهالنضال

اسیود از سال ۱۳۸۴ )۲۰۰۵( سرکردگی گروهک تروریستی حرکةالنضال را 
تحت حمایت چندین سرویس جاسوسی از جمله موساد و ساپو )سرویس جاسوسی 
کشور سوئد( و بعضی کشور های منطقه برعهده گرفت. در نتیجه اقدامات تروریستی 
و خونبار این گروهک به سرکردگی حبیب اسیود، بیش از ۴۵۰ نفر از شهروندان 

ایرانی شهید یا مجروح شده اند.
اقداماتتروریستیگروهکحرکهالنضالدرایران

حمله تروریســتی به رژه نیرو های نظامی و انتظامی در ۳۱ شهریورماه سال 
۱۳۹۷ در شــهر اهواز و کشتار بی رحمانه شهروندان مظلوم و بی گناه خوزستانی، 
توسط عناصر همین گروهک تروریستی انجام شد که اعضای این گروهک تروریستی 

رسما مسئولیت آن را برعهده گرفتند.
بیشــترین تمرکز و فعالیت های این گروهک تروریستی بر روی عملیات های 
تخریبــی، ترور و بمب گــذاری در منطقه جنوب غرب ایران به خصوص اســتان 
خوزستان، تلاش برای ناامن  سازی این استان و در نهایت، ترغیب برای جدا سازی 

آن از ایران بوده است.
گروهک تروریستی حرکةالنضال به سرکردگی فرج الله چعب عملیات های 
تروریســتی مختلفــی را برنامه ریزی و اجرا کرد که از جملــه آنها می توان به 
بمب گذاری در فرمانداری اهواز در سال ۸۴، بمب گذاری در سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی )سازمان برنامه و بودجه( خوزستان در سال ۸۴، عملیات بمب گذاری 
اداره مسکن و شهر سازی اهواز در سال ۸۴، بمب گذاری در اداره محیط زیست 
اهواز در ســال ۸۴، بمب گذاری در خطوط انتقال نفت خوزستان، بمب گذاری 
در محور انتقال نفت اهواز-آبادان-ماهشهر، بمب گذاری در فرمانداری دزفول و 
آبادان در ســال ۸۴، برنامه ریزی برای بمب گذاری در دادگستری اهواز و حمله 
تروریســتی به رژه نیرو های نظامی و انتظامی در ۳۱ شــهریور ماه سال ۱۳۹۷ 

در اهواز  اشاره کرد.
بمب گذاری در بانک ســامان اهواز در سال ۸۴، حمله مسلحانه به تاسیسات 
پمپاژ آب در یکی از روستا های شوشتر در سال ۸۸، ترور یکی از شهروندان در یکی 
از روستا های شوشتر در سال ۸۸ و به رگبار بستن وی و به آتش کشیدن خودروی 
شــخصی او از جمله دیگر اقدامات تروریستی است که این گروهک تروریستی به 

سرکردگی چعب مرتکب شده است.
آبان ماه ۱۳۹۹ بود که حبیب فرج الله چعب توسط سربازان گمنام امام زمان 

)عج( در کشور ترکیه دستگیر شد.
برگزاری۸جلسهدادگاه

پس از دستگیری متهم، تکمیل تحقیقات و نهایتاً صدور کیفرخواست، جلسات 
متعدد دادگاه با حضور متهم، وکلای وی و شکات و خانواده شهدای ترور برگزار شد.
پنج جلسه از جلســات دادگاه سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال در 

سال ۱۴۰۰ و ۳ جلسه از آن در سال ۱۴۰۱ برگزار شد.
براساس کیفرخواست صادره، حبیب فرج الله چعب به افساد فی الارض از طریق 
تشــکیل، اداره و سرکردگی گروهکی به نام حرکة النضال العربی لتحریرالاحواز و 
طراحی و اجرای عملیات تروریستی و تخریب اموال عمومی که از طریق عملیات های 

گوناگون آنها را انجام داده، متهم شد.
ارتباطچعبباسرویساطلاعاتیموسادوسازمانسیاوساپو

حبیب اســیود سرکرده گروه تروریستی حرکةالنضال که پیش از دستگیری 
ســاکن کشــور ســوئد بود، با صراحت در دادگاه بر حضور آزادانه و طراحی برای 
عملیات های تروریســتی علیه ایران، در این کشور و سایر کشور های غربی تاکید 

کرده است. 
او در مدتی که در کشــور ســوئد زندگی می کرد تحت حمایت چتر امنیتی 

سرویس جاسوسی این کشور )ساپو( قرار داشت.
وی در تحقیقات قانونی در مراحل رســیدگی به پرونده در توضیح ارتباطات 
خود با ســرویس های اطلاعاتی و جاسوسی، به ارتباط با شخصیت های برجسته 
در ســرویس اطلاعاتی موساد و سازمان سیا اقرار کرده و از ارتباط نزدیک با آنها 

پرده برداشته بود. 
بر اساس اقاریر چعب، متهم درخصوص چت هایش با خانمی به نام منال مسلمی 
)تبعه بلژیک( که از وی کشف شده، اقرار کرده که منال مسلمی تمام ارتباط ها را با 
رژیم صهیونیستی ترتیب می داده است. شخصی به نام امیرا که فردی صهیونیست 
ســاکن آمریکا و اسرائیل است، به عنوان وکیل، کار های به اصطلاح حقوق بشری 

گروهک تروریستی حرکةالنضال را انجام می داد.
حبیب اسیود همچنین به ارتباط خود از سال ۲۰۰۹ میلادی و دیدار با ۲ نفر 

از افراد سازمان جاسوسی آمریکا اقرار کرده بود.
اقداماتگروهکتروریستیحرکهالنضال

برایشکلگیریفرقهتکفیریدرخوزستان
بر اســاس اقاریر متهم، وی برای شــکل گیری فرقه تکفیری در خوزستان 
اقدامات متعددی را انجام داده و عناصر گروه حرکةالنضال از سال ۷۵ به دنبال 

جذب مردم منطقه به فرقه های تکفیری بوده اند.
متهم در دادگاه صراحتا اقرار کرده اســت که ترویج تکفیری گری ناشی از 

تصمیم اتاق فکر آنها در یکی از کشور های منطقه بوده است.
اسیود همچنین به ارتباط خود و گروهک تروریستی تحت امرش با داعش 

نیز اقرار و آن را تشریح کرده است.
ســرانجام دادگاه با توجه به ادله و امارات موجود در پرونده و اقرار صریح 
متهم، بزهکاری وی را محرز و مســلم دانســت و فــرج الله چعب را به اعدام 

محکوم کرد.
در تمامی مراحل رسیدگی قضایی به اتهامات حبیب فرج الله چعب، یعنی 
از زمان صدور قرار بازداشت و انجام تحقیقات از متهم و رسیدگی در دادگاه و 
صدور حکم، »حق دادرسی عادلانه« در چهارچوب قوانین و مقررات داخلی و 
همچنین هنجار های بین المللی رعایت شد. در این چارچوب، اصولی همچون 
»حضور متهم در دادگاه و دفاع از خود، رســیدگی عادلانه و منصفانه، رعایت 
اصل برائت، استقلال قضات، حق دسترسی به وکیل، تفهیم اتهامات، دسترسی 
متهم و وکیل وی به ادله و مدارک موجود در پرونده و...« مورد توجّه و رعایت 

ضابطین و مقامات قضایی بوده است.
پــس از فرجام خواهی وکلای متهم، پرونده مجددا در دیوان عالی کشــور 

مورد بررسی های همه جانبه و دقیق حقوقی و قضایی قرار گرفت.
۲۱ اسفند ماه سال ۱۴۰۱، دیوان عالی کشور پس از این بررسی ها در رای 
خود اعلام کرد: »رای دادگاه با توجه به اوراق پرونده و استدلال قضات شعبه 
منطبق با موازین قانونی و شرعی صادر شده است و اعمال ارتکابی محکوم علیه 
با بزه سردســتگی گروه باغی موضوع مواد ۱۳۰ و ۲۸۷ قانون مجازات اسلامی 
انطباق دارد؛ علیهذا باســتناد بند الف ماده ۴۶۹ قانون آیین دادرسی کیفری 

دادنامه فرجام خواسته تایید و ابرام می  شود«.
در نهایــت حکم اعدام حبیب فرج الله چعب به جرم افســاد فی الارض از 
طریق تشکیل و اداره و سرکردگی گروه باغی به نام حرکة النضال و طراحی و 
اجرای عملیات های تروریســتی متعدد در استان خوزستان صبح دیروز اجرا و 

وی به دار مجازات آویخته شد.

درمکتب امام

افسوسازاینروشنفکران
بارها تذکر دادیم که باید ایرانی بسازیم که بتواند بدون اتکا به آمریکا 
و شوروی و انگلستان- این جهانخواران بین المللی- استقلال سیاسی، 
نظامی، فرهنگی و اقتصادی خویش را به دست گیرد و روی پای خود 
بایستد و هویت اصیل خویش را به جهان عرضه کنند. افسوس که هنوز 
عده ای از روشنفکران نمی توانند دست از غرب و یا شرق بکشند؛ و این 

دو را سرمشق کارهای خود قرار داده اند.
صحیفهامام؛ج9؛ص25|قم؛18تیر1358

اسماعیلافدرنشستخبریباقالیباف:

رئیس جمهور ازبکستان ماه آینده به ایران سفر می كند
نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مدعیاناصلاحات
میانهخوبیبافسادستیزیندارند

سرویسسیاسیـ
روز ۱۵ اردیبهشت بیانیه مهمی از وزارت اطلاعات منتشر شد که به انهدام ۲۳ گروه و شبکه 
اخلالگر در بازار ارز در ۹ استان اشــاره داشــت. این بیانیه گویای پشت پرده بسیاری از ناآرامی ها 
و مشــکلات اقتصادی بود که ریشــه در اقدامات برنامه ریزی شده و هدفمند دشمنان ملت ایران 
در جنگ اقتصادی بود. اما در کمال تعجب، این خبر مهم چندان مورد توجه روزنامه های مدعی 
اصلاحات قرار نگرفت و با نگاهی به صفحه اول این روزنامه ها در روز شنبه ۱۶ اردیبهشت می توان 

دریافت که اکثر آنها این خبر را در میان تیترهای صفحه اول خود جای نداده اند.
در این میان روزنامه سازندگی این خبر را نه تنها در صفحه نخست خود بلکه به کلی در شماره 
روز شنبه منتشر نکرده و گویا اصلا آن را مهم و دارای ارزش خبری تشخیص نداده است! این در 
حالی است که همین روزنامه هفته گذشته پس از تصویب قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی 
توسط نمایندگان مجلس، در صفحه اول خود عنوان »مسابقه دولت و مجلس برای گرفتن مالیات 
از مردم« را درج نموده و به این قانون که مالیات های آن اقلیتی از  اشــخاص و معاملات را شامل 

می شود اعتراض کرده بود!
این مطلب بیش از پیش موید آن اســت که جریان مدعی اصلاحات در کشــور اساسا میانه 
خوبی با فسادستیزی ندارد و در رسانه های خود یک جا با هجمه و انتقاد و جای دیگر با سانسور 
و کوچک انگاری، اقدامات مسئولین در مبارزه با فساد را تضعیف می کند. البته همین رسانه ها اگر 
کوچک ترین فساد و تخلفی از سوی دولت یا مجلس مشاهده کنند، به سرعت و با جدیت آن را 

پوشش داده و به تخریب آنها می پردازند! 
مدعیاناصلاحات؛مشغولجادهصافکنیبرایآمریکا

روزنامــه هم میهن دیروز به نقل از حمید ابوطالبی، معاون دفتر روحانی در دوران ریاســت 
جمهوری وی نوشت: »بازگشت به برجام اگرچه در شرایط فعلی به سود کشور است، ولی معنای 
آن عدول از تمامی شعارهای انتخاباتی است. لذا باید تغییراتی، ولو صوری، شکل بگیرد تا بشود 
آن را به عنوان تحول اســتراتژیک جلوه گر ســاخت! به نوعی همان »توافق موقت« غرب؛ که البته 

پذیرفته نشده است.«
حمید ابوطالبی، توســط دولت اوباما و در ماه عسل برجام)توهم مورد اعتماد بودن آمریکا از 
سوی مدعیان اصلاحات ـ اعتدال( تروریست خوانده شد و ویزای نمایندگی ایران در سازمان ملل 

به او داده نشد.
مدعیان اصلاحات در حالی بازگشــت به برجام را به ســود کشــور جا می زنند که به خوبی 
می دانند آمریکا در پی نابودی توان موشکی و نفوذ منطقه ای ایران است و حاضر نیست تحریم ها 
را بردارد، از این رو، این طیف در ایران برای آمریکا نقش پادو و جاده صاف کن را بازی می کند.

امثال ابوطالبی باید پاســخ دهند که چرا توافقی فاقد تضمین، فاقد مکانیسم معتبر شکایت، 
فاقد توازن تعهدات، فاقد همزمانی اجرای تعهدات و... را به کشــور تحمیل کردند که تحریم ها را 
دو برابر کرد؟ و چرا با اظهار عجز و توجیه عهدشکنی های مکرر آمریکا و اروپا در برجام، به دشمن 
پالس وادادگی فرســتادند و به آنها جرأت دادند تحریم های ویزا، آیســا، سیسادا و کاتسا را پشت 

سر هم تصویب و اجرا کنند؟

بقیه از صفحه ۲
سفررئیسجمهورایرانبهدمشق،درواقعبلندکردنپرچمپیروزی»مکتب
مقاومت«درمهمترینسوژههایجهانیاست.ایرانازابتدا،جنگاوکراینرایک
جنگآمریکاییدانست؛جبههمقاومتدرمنازعهسنگینغربعلیهایرانپیروز
شدهاست؛سوریهدریکجنگجهانیبهپیروزیرسیدهاست؛ایرانتوانستهزودتر
ازغرب،بیماریفراگیرکروناراچارهکندومناسباتایرانباقدرتهاوسازمانهای
بزرگآسیاییدرقالبراهبردیوتوأمباامضایقراردادهایبلندمدتتنظیمگردیده
است.سفرآقایرئیسیدرواقعرونماییاز»مکتبمقاومت«درموضوعاتیاست

کههرکدامدرحکمیکسنگبنادرساخت»نظامآینده«جهاناست.
درکناراینموضوع،توافقاتراهبردیمتنوعســفرهیئتجمهوریاسلامی
همجایگاهخودرادارد.بعضیازناظرانداخلیایرانگمانکردهاند،سوریهبسیار
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رونمایی از مکتب مقاومت
در سفر رئیسی

یادداشت روز

رئیسمجلسقانونگذاریازبکستاندرنشست
خبریمشــترکبارئیسمجلسشورایاسلامی
ضمنتاکیدبرتوســعههمکاریهایدوجانبه،از
سفررئیسجمهورازبکستانبهایراندرماهآینده

خبرداد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی 
در نشســت خبری خود با نورالدین جان اســماعیل اف 
رئیس پارلمان ازبکستان که به تهران سفر کرده است، اظهار 
داشت: بسیار خوشحالیم که امروز میزبان رئیس مجلس 
ازبکستان هستیم و ایشان سفر خود را به ایران داشته اند. 
با توجه به سیاست های جمهوری اسلامی ایران که اولویت 
خود را به توسعه روابط با کشورهای همسایه و منطقه به 
ویژه کشــورهای اسلامی قرار داده است توسعه روابط با 

ازبکستان از اولویت های ما محسوب می شود.
وی افزود: یکی از محورهای مهم تعاملات ما در توسعه 
روابط با ازبکستان حوزه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی است 
و همان طور که ملت عزیز ما می دانند کشور دوست و برادر 
ازبکستان از نظر جمعیت رتبه اول را در میان کشورهای 
آسیای میانه داراســت. رئیس مجلس خاطرنشان کرد: 
فرصت های خوب و مطلوبی در توسعه روابط اقتصادی، 
حمل ونقل و نیز ترانزیتی با کشــور ازبکســتان داریم به 
خصوص در استفاده از کریدور مهم شمال جنوب و کریدور 
شرق به غرب توسعه روابط ترانزیتی می تواند نقش ایفا کند.
قالیباف در ادامه این نشست خبری گفت: سال گذشته 
سفر رسمی به تاشکند داشتیم، همچنین رئیس جمهوری 
کشــورمان نیز به این کشور ســفر داشتند و سفر اخیر 
رئیس مجلس ازبکســتان در پاسخ به سفر سال گذشته 

هیئت پارلمانی کشورمان به تاشکند است.
وی افزود: در توســعه روابط با ازبکستان اولویت ما 
خصوصــاً در بخش اقتصادی، حمل ونقل، گردشــگری، 
ارتباطات و عبور کامیون ها در محورهای ترانزیتی است. 
هر چند به دنبال تبادلات فرهنگی و توســعه روابط در 

این حوزه هستیم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی همچنین با اشاره 

به همسایگی هر دو کشور با افغانستان اذعان داشت: 
موضوعات مختلفی در جلســه طولانی یک ساعت و 
نیمه بنده و نورالدین جان اسماعیل اف مورد بررسی 
قــرار گرفت که از جمله آن موضوع افغانســتان بود 
همچنین در تلاش هســتیم با توسعه همکاری ها و 
نزدیک کردن نقطه نظرات مان در تشکیل دولت ملی 
در افغانستان برای مردم آنها و با حضور اقوام مختلف 

نقش سازنده ایفا کنیم.
وی افزود: قطعاً این رفت و آمدها به گسترش توسعه 
روابــط اقتصادی، سیاســی و فرهنگی دو کشــور کمک 

خواهد کرد.
قالیبــاف در ادامه این نشســت مشــترک خبری با 
رئیس مجلس ازبکســتان اذعان داشــت: نکته دوم حائز 
اهمیت در توســعه روابط پارلمان های دو کشور این است 
که لازم اســت قراردادها و توافق های صورت گرفته میان 
تهران و تاشــکند با سرعت بیشتری در مجالس دو کشور 

به تصویب برسند.
وی در این رابطه تصریح کرد: لازم است همکاری های 

منطقه ای میان ایران و ازبکستان در نشست های منطقه ای، 
آسیایی، اسلامی و نیز سطح بین المللی صورت بگیرد، که 
با نزدیک شــدن دیدگاه ها مواضع و نقطه نظرات میان دو 
کشور، این امر محقق می شــود و راه توسعه منطقه ای و 
بین المللی را همواره شــده و موجب انسجام و پیشرفت و 

توسعه کشورهایمان خواهد شد.
اسماعیلاف:سیاستخارجیماوایران

دارایاشتراکاتزیادیاست
در این نشست همچنین »نورالدین جان اسماعیل اف« 
رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان با بیان اینکه امروز در 
تمام زمینه ها از جمله توسعه روابط اقتصادی ترانزیتی و 
فرهنگــی با آقای قالیباف بحث و تبادل نظر داشــتیم، 
اظهار داشــت: در سال های اخیر سطح روابط دو کشور 
بیش از پیش ارتقا یافته اســت که این امر ناشی از اراده 
رؤسای دو کشور برای توسعه روابط اقتصادی، بازرگانی، 

فرهنگی است.
رئیس مجلس ازبکستان افزود: ما معتقدیم امکاناتمان 
بیش از میزان روابط فعلی اســت و با وجود ظرفیت های 

موجود میان ایران و ازبکستان، امکان توسعه روابط بسیار 
زیاد است.

نورالدین جان اسماعیل اف تاکید کرد: در دوران اخیر 
همکاری های پارلمانی دو کشور در حال گسترش است. 
بخصوص آنکه در ســال های اخیر گام های بلندی برای 

بهبود روابط برداشته شده است.
وی در ادامــه بــا بیان اینکــه ملاقات امــروزم با 
رئیس مجلس ایران در ادامه ملاقات ما در تاشــکند بود، 
خاطرنشان کرد: دو کشــور امکانات زیادی برای توسعه 
روابط با یکدیگر دارند و خوشــبختانه گروه های دوستی 
میان ایران و ازبکستان فعال تر شده اند. وی تصریح کرد: 
اولویت ما در توسعه روابط با ایران گسترش همکاری های 
اقتصادی اســت و باید تلاش خود را در این زمینه انجام 
دهیم و پایه های حقوقی توســعه روابط فی ما بین را در 
بخش قراردادها و اسناد امضا شده دو کشور تسهیل کرده 

و موجب ارتقای سریع تر روابط و همکاری ها شویم.
نورالدیــن جان اســماعیل اف در بخش دیگری از 
ســخنان خود تاکید کرد: سیاست خارجی هر دو کشور 
دارای  اشتراکات زیادی هستند. اولویت ما هم مانند ایران 

توسعه همکاری ها با کشورهای منطقه است.
به گزارش مهر ، رئیس مجلس ازبکستان اذعان داشت: 
در ملاقات امروزم با رئیس مجلس جمهوری اسلامی ایران 
توسعه همکاری های پارلمانی و نیز اجرایی کردن توافقات 
صــورت گرفته مورد تاکید قرار گرفت. همچنین بزودی 
در ماه آینده رئیس، جمهور ازبکســتان در پاسخ به سفر 
سال گذشــته رئیس جمهور ایران به تاشکند، به تهران 
ســفر خواهد داشت و توسعه همکاری های دو کشور در 
حوزه منطقه ای و بین المللی مورد بررســی بیشتر قرار 

خواهد گرفت.
وی همچنین با اشاره به مسئله افغانستان خاطرنشان 
ساخت: موضوع افغانستان در مذاکراتمان با آقای قالیباف 
مطرح بود.همان طور که می دانید ایران و ازبکستان با این 
کشور دارای مرز مستقیم هستند، به همین خاطر برقراری 

صلح و ثبات در این کشور برای ما بسیار مهم است.

پسازآنکهورودنمایندهویژهرئیسجمهوربه
ماجرایخودروهایشاسیبلند،ابعادجدیدیازآنرا
روشنساخت،جمعیازنمایندگانخواستارشفافیت
اینموضوعوانتشاراســامیدریافتکنندگاناین

خودروهاشدند.
 ادعای واگــذاری خودروهای شاســی بلند به برخی 
نمایندگان مجلس موضوعی بود که ابتدا از سوی علیرضا بیگی 
نماینده تبریز در جریان استیضاح فاطمی امین وزیر سابق 
صمت مطرح شد و توجه رسانه ها و افکار عمومی را به خود 

جلب کرد.
این ادعا ابتدا از سوی هیئت رئیسه مجلس مورد تکذیب 
قرار گرفت و بیگی به خاطر ادعای خود به هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان اظهار شد. به گفته سخنگوی هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان ، بیگی در جلسه سندی ارائه داده بود که 
فاقد ارزش حقوقی بود و بنابراین این هیئت نیز ادعای واگذاری 
خودروی شاسی بلند به نمایندگان و ارتباط آن به استیضاح 

وزیر صمت را کذب تشخیص داد.
با این حال پیگیری های صورت گرفته از سوی نماینده 
ویژه رئیس جمهور که سه روز پیش رسانه ای شد، ابعاد جدیدی 
از این ماجرا را روشــن ساخت. حجت الاسلام درویشیان که 
نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فســاد است، در 
اظهاراتی مسئله واگذاری حواله خودروهای شاسی بلند به 

تعدادی از نمایندگان و کارکنان مجلس را تایید کرد.
به گفته درویشیان تفاهم نامه ای از تابستان ۱۴۰۰ و قبل 
از تشکیل کابینه دولت سیزدهم بین شرکت »رادین مبین 
غرب« با یکی از خودروســازان منعقد و با کار سازی یکی از 
مسئولان وقت در مجلس یازدهم نسبت به واگذاری بیش از 

یکصد خودرو بدون قرعه کشی و براساس معرفی و واسطه گری 
شرکت صوری مذکور انجام شده بود.

 نماینده ویژه رئیس جمهور با تاکید بر اینکه این رویه 
تخلف آمیز تا اواســط  سال ۱۴۰۱ نیز ادامه یافته، از معرفی 
متخلفانِ واگذاری رانتیِ خودرو طی گزارشــی محرمانه به 
رئیس جمهور و متعاقب آن توقف روند واگذاری خودروهای 

سایر دستگاه های متخلف خبر داد.
درخواستشفافیتموضوعازسوینمایندگان

پــس از اظهارات حجت الاســلام درویشــیان، برخی 
نمایندگان مجلس خواستار شفافیت اسامی افرادی شدند که 

خودروهای شاسی بلند را به صورت رانتی دریافت کرده اند.
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
و محمدمهدی زاهدی نماینده کرمان  در نامه  هایی جداگانه به 
رئیس مجلس خواستار شفاف  سازی و برخورد قانونی با عاملان 

و دریافت کنندگان خودرو خارج از ضوابط شدند.
همچنین جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تربت جام 
با انتشــار مطلبی در صفحه شــخصی خود از هیئت رئیسه 
مجلس و بازرسی ریاست جمهوری درخواست کرد تا اسامی 
همه نمایندگان یا مسئولان دریافت کننده خودرو شاسی بلند 

)بدون نوبت و به نرخ کارخانه( را اعلام کنند.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام محمد سبزی نماینده 
مردم ســاوه نیز با اشاره به اخبار منتشر شده درباره دریافت 
خودرو شاســی بلند از ســوی تعدادی از نمایندگان گفت: 
مجلس باید در ماجرای دریافت خودرو شاسی بلند از سوی 
عده ای در مجلس شفاف عمل کند و گزارش مربوط به این 
ماجرا توســط بخش های نظارتی مجلس و کمیسیون اصل 

۹۰ تهیه و ارائه شود.

وی با بیان اینکه نباید به خاطر عملکرد عده کمی که 
این خودروها را دریافت کردند کلیت مجلس زیر سؤال برود ، 
گفت: من کارهای حوزه انتخابیه را با خودرو شخصی انجام 
می دهم و حتی از مجلس هم راننده نگرفتم؛ اما بارها مردم با 
من تماس می گیرند و می گویند شاسی بلند را چه کار کرده اید.

ابوترابی:کمیسیوناصل90اسامیرا
شفافاعلامکند

ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در مجلس در 
این خصوص گفت: مجلس باید ساز  و  کار واگذاری خودروهای 
شاســی بلند به تعدادی از نمایندگان را کاملاً شفاف کند و 
اجازه ندهد که به خاطر عملکرد عده ای قلیل کلیت مجلس 

زیر سؤال برود.
وی افزود: کمیسیون اصل ۹۰ و رئیس آن نشان داده که 
شفاف عمل می کند لذا از کمیسیون اصل ۹۰ می خواهیم که 
بدون طی مراحل اداری برای کسب مجوز از ریاست مجلس، 
اسامی نمایندگانی را که خودرو شاسی بلند دریافت کردند 

به صورت شفاف اعلام کند.
ابوترابی با بیان اینکه دریافت خودروهای شاسی بلند از 
سوی تعدادی از نمایندگان ربطی به استیضاح وزیر صنعت 
ندارد خاطرنشــان کرد: مقدمات واگذاری این خودروها به 
نمایندگان در دولت قبل فراهم شــده و خودروها در آغاز به 

کار دولت سیزدهم به نمایندگان واگذار شده است.
محبی:

خودروهابهصورتهدیهواگذارنشدهبود
بهروز محبی نجم آبادی نماینده مردم سبزوار در مجلس 
با بیان اینکه شفاف شدن موضوع، سبب افزایش جایگاه مجلس 
انقلابی خواهد شد، تصریح کرد: افرادی که این خودروهای 

شاسی بلند را دریافت کردند، به هر صورت مبالغی را پرداخت 
کردنــد. ولی این ذهنیت در بین مــردم وجود دارد که این 
خودروها به برخی از نماینــدگان و کارکنان مجلس هدیه 
داده شده است که باید زوایای این موضوع هم مطرح شود.

به گزارش ایرنا، محبی خاطرنشان کرد: اگر قانونی در باره 
اعطای خودرو وجود داشته یا دستور هیئت  رئیسه مجلس 
در این باره مدنظر قــرار گرفته یا فردی از زیرمجموعه قوه 
مقننه، خودســرانه برای اعطای خودروها اقدام کرده است، 

باید شفاف شود.
حجت الاسلام مجید نصیرایی عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی نیز در گفت وگویی اعلام کرد: جمعی از 
نمایندگان مجلس در نامه ای خطاب به هیئت رئیسه خواستار 
شفافیت در موضوع دریافت خودروهای شاسی بلند شدند تا 

اسامی این افراد مشخص و اعلام شود.
نماینده مردم طبس در مجلس با بیان اینکه بیشــتر 
افرادی که خودرو دریافت کردند از کارکنان مجلس هستند، 
یادآور شــد: اگر این افراد خــودرو دریافت کردند، چرا باید 
هزینه آن را مجلس بدهد و کلیت مجلس زیر ســؤال برود 
و برای چنین موضوعی افکار عمومی را نســبت به مجلس 

انقلابی حساس کرد.
گفتنی است افکار عمومی امروز بیش از هر زمان مطالبه 
شفافیت مجلس در این موضوع را دارند و با توجه به موج 
ســواری رسانه های معاند بیگانه و برخی جریانات سیاسی 
داخلی بر مســئله خودروهای رانتی با هدف تخریب وجهه 
کلی مجلس ، لازم است مجلس یازدهم توضیحات قابل قبول 
و روشــنی پیرامون این موضوع به افکار عمومی ارائه کرده 

تا تخلف برخی افراد به پای کلیت مجلس نوشته نشود.

 مطالبه شفافیت در ماجرای خودروهای شاسی بلند از درون مجلس
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رأی محکومیت قطعی مدیران اسبق بانک مركزی در دولت قبل صادر شد
رأینهاییپروندهمدیراناسبقبانکمرکزی
ازسویدادگاهویژهرسیدگیبهجرایماخلالگران

درنظاماقتصادیصادرشد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، سال گذشته بود 
که دیوان عالی کشور اعلام کرد درخواست اعاده دادرسی، 
ولی الله سیف، احمد عراقچی و سایر متهمان پرونده بانک 
مرکزی که به اتهام برخی تخلفات مجرم و مقصر شناخته 
شــده بودند، در شعبه اول دیوان عالی کشور پذیرفته و 
پرونده جهت بررســی مجدد به شــعبه هم عرض ارجاع 
شــده است. پس از ارجاع این پرونده به شعبه هم عرض، 
محتویات آن مجددا در هفت نوبت جلسه رسیدگی دادگاه، 

مورد بررسی قرار گرفت.
شــعبه اول دادگاه انقلاب تهران ویژه رسیدگی به 
جرایــم اخلالگران در نظام اقتصادی، پس از اســتماع 
اظهارات نماینده دادســتان، متهمــان و وکلای آنها و 
بررســی محتویات و مســتندات پرونده، رفتار ارتکابی 
آقایان، ولی الله ســیف)رئیس کل وقــت بانک مرکزی(، 
احمد عراقچی )معاون وقت ارزی بانک مرکزی( و سالار 
آقاخانی دایر بر مداخله ارزی در بازار غیررســمی ارز را 
منطبق با بزه قاچاق ارز تشخیص داد و رای به محکومیت 

نامبردگان صادر کرد. 
براساس رای صادره، متهمان مورد  اشاره به پرداخت 
جریمــه نقدی معادل دو برابــر بهای ریالی ارز موضوع 

قاچاق محکوم شدند.
علاوه بــر آن درخصوص اتهام ســالار آقاخانی دائر 
بر پرداخت رشــوه و اتهام سید رسول سجاد از مدیران 
وقت امور بین الملل بانک مرکزی و میثم خدایی هر دو 
دائر بر دریافت رشوه با رد اعاده خواهی آنان، حکم قبلی 
صادر شــده عیناً از جانب دادگاه تایید و مورد ابرام قرار 

گرفته است.
براســاس رای دادگاه، سالار آقاخانی به تحمل ۱۳ 
ســال حبس، میثم خدایی به تحمل پنج سال حبس 
تعزیــری و پرداخت جزای نقدی معــادل قیمت وجه 
ماخوذه و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم و رسول 
سجاد، به تحملِ هفت سال و هفت ماه حبس تعزیری 
و پرداخــت جزای نقدی معادل قیمت اقلام دریافتی و 

انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شدند.

حکمصادرهقطعیولازمالاجراست
قابل ذکر اســت که مدیران اســبق بانک مرکزی 
در شعب ویژه رســیدگی به جرائم اخلالگران در نظام 

اقتصادی دو پرونده مطرح رسیدگی دارند که: 
۱_ در پرونده اول که به مداخله ارزی در بازار غیر 
رسمی مربوط است؛ در این خصوص پیرو تجویز اعاده 
دادرسی از جانب دیوان عالی کشور نسبت به محکومیت 
مدیران وقت بانک مرکزی، در شــعبه اول دادگاه ویژه 
رســیدگی به جرائم اخلالگران در نظام اقتصادی، طی 
هفت نوبت جلسه رسیدگی، به اعاده خواهی نامبردگان 

رسیدگی و در نهایت به شرح فوق حکم صادر شد. 
۲_ دومین پرونده اتهامی مدیران وقت بانک مرکزی 
به مداخله و فروش ارز در بازار رسمی ارز و فروش طلا 
مربوط است که در این پرونده هم کیفرخواست صادر و 
پرونده هم اکنون در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرائم اخلالگران در نظام اقتصادی مطرح رسیدگی است.

ماجراچهبود؟
به گزارش خبرگزاری میزان، از اواســط ســال ۹۶ 
که نشانه های نوسانات بازار ارز مشخص می شود، احمد 
عراقچی، معاون ارزی وقت بانک مرکزی که تازه به این 
سمت منصوب شده بوده با هماهنگی رئیس بانک مرکزی 
تصمیم می گیرند برای مدیریت بازار آشفته ارز به جای 
اقدامات تخصصی و علمــی، مقادیری ارز را به صورت 
محرمانه و غیررسمی به بازار قاچاق وارد کنند تا بتواند 

قیمت ها را کنترل نمایند.
در این مقطع میثم خدایی مشاور دفتر رئیس جمهور 
وقت، فردی به نام سالار آقاخانی را که یک جوان متولد 
۷۰ و بی تجربه در این زمینه اســت به عراقچی معرفی 
می کند، تا مسئولیت فروش ارز در بازار غیر رسمی را به 

صورت محرمانه برعهده بگیرد.
بعد ها معلوم می شــود خدایی برای انجام این کار 

رشوه ای کلان از آقاخانی گرفته بوده است.
آقاخانی بدین ترتیب وارد همکاری با بانک مرکزی 
شده و اصطلاحا مشغول انجام معاملات فردایی در بازار 
غیر رسمی ارز می شود که توسط خود بانک مرکزی در 

آن مقطع غیر قانونی اعلام شده بود.
آقاخانی در ابتدا برای ورود به این کار، ۲۰ میلیون 

درهم در حساب بانک مرکزی به عنوان سپرده و تضمین 
قرار می دهد که بعد از ۲ هفته این سپرده هم با دستور 

عراقچی به او بازگردانده می شود!
بدین ترتیب در فرآیندی غیرشفاف و غیرقانونی که 
البته با اطلاع سیف رئیس کل بانک مرکزی بوده، در هر 
مرحله بین ۵ تا ۸ میلیون دلار از منابع ارزشمند ارزی 
کشــور، به آقاخانی داده می شده و این روند مجموعا تا 

۲۸ مرحله ادامه پیدا می کند.
پیامدهایتصمیمغلطبانکمرکزی

تصمیم غلط بانک مرکزی نه تنها به کنترل قیمت 
ارز هیــچ کمکی نمی کند بلکه باعث قاچاق بی رویه ارز 
به خارج از ایران و هدر رفتن حدود ۱۶۰ میلیون دلار و 

۲۰ میلیون یورو از منابع ارزی کشور می شود.
آقاخانی نه تنها در یک اقدام کاملا انحصار طلبانه و 
غیرقانونی ارز دریافتی از بانک مرکزی را به جای توزیع 
در میان حدود ۶۰۰ صرافی رسمی در کشور تنها به ۱۵ 
صرافی می داده است، بلکه بخش قابل توجهی از آن را 
نیز به جیب دلالان و قاچاقچیان می ریخته و در این بین 
مصرف کننده واقعی بازار ارز هیچ بهره ای از این سرمایه 

کشور نمی برده است.
بانک مرکزی نیز علی رغم اطلاع از نحوه توزیع ارز 
توسط آقاخانی، هیچ اقدامی صورت نداده و در واقع در 

برابر این تخلفات چشم پوشی می کرده است.
آقاخانیدر۲۸مرحلهارزرا
ازبانکمرکزیدریافتمیکند

آقاخانی در ۲۸ مرحله ارز را از بانک مرکزی دریافت 
می کنــد که فقط در ۶ مرحله عوامــل نظارتی حضور 
داشتند و در سایر مراحل تقریبا هیچ نظارتی بر اقدامات 
او انجام نمی شده و تمام فرآیند از قیمت گذاری، تحویل، 
فروش و تسویه ارز دولتی با بانک مرکزی بر عهده خودش 
بوده است که این جزو خطا های مهم سیف و سایر مدیران 

وقت بانک مرکزی در این پرونده است.
نکته عجیب دیگر این که، بعد از دستگیری آقاخانی، 
بانــک مرکزی به مراجع قضایی نامه رســمی می زند و 
خواهان آزادی او می شود. در آن نامه به مراجع قضایی 
اطلاعات غلط داده می شود و بانک مرکزی تلاش می کند 
مسیر پرونده را تغییر دهد که تنظیم کننده آن نامه جزو 

محکومین همین پرونده اســت. در نهایت ۱۳ مردادماه 
سال ۹۸ بود که نخستین جلســه دادگاه رسیدگی به 
پرونده اخلالگران ارزی مرتبط با حوزه بانک مرکزی در 
شعبه دوم دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی برگزار شد. پس از 
انجام رسیدگی ها و فرآیند های قضایی، دادگاه درخصوص 

متهمان پرونده فوق الذکر اقدام به صدور رای کرد.
ذبیح الله خداییان سخنگوی وقت قوه قضائیه بیست 
و چهارم مهرماه ۱۴۰۰ احکام صادره متهمان از جمله 
ســه متهم اول تا سوم را به شرح زیر اعلام کرده بود: 
متهم ردیف اول، ولی الله سیف، رئیس وقت بانک مرکزی 
متهم به برهم زدن نظم و آرامش بازار ارزی کشــور و 
زمینه  ســازی برای خرید و فــروش غیر قانونی ارز به 
میــزان ۱۵۹ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰ میلیون و 
۵۰۰ هزار یورو و همچنین اهمال و ســوء مدیریت در 
دوران مسئولیت خود، به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری 
محکوم شده است.رئیس وقت بانک مرکزی به تحمل 
۱۰ سال، احمد عراقچی به ۸ سال و سالار آقاخانی به 
۱۳ سال حبس محکوم شدند متهم ردیف دوم، سید 
احمــد عراقچی، معاون وقت ارزی بانک مرکزی نیز با 
همین اتهامات به تحمل هشــت سال حبس تعزیری 
محکــوم گردید ، رئیس وقت بانــک مرکزی به تحمل 
۱۰ ســال، احمد عراقچی به ۸ سال و سالار آقا خانی 
به ۱۳ ســال حبس محکوم شدند. متهم ردیف سوم، 
سالار آقاخانی متهم به خرید و فروش غیر قانونی ارز و 
همچنین پرداخت رشوه به میثم خدایی، کارمند نهاد 
ریاست جمهوری وقت و سید رسول سجاد مدیر وقت 
بین الملل معاونت ارزی بانک مرکزی، به تحمل ۱۳ سال 

حبس محکوم شده بود.
پس از آن دیوان عالی کشور اعلام کرد درخواست 
اعاده دادرســی، ولی الله ســیف، احمد عراقچی و سایر 
متهمان پرونده بانک مرکزی که به اتهام برخی تخلفات 
مجرم و مقصر شناخته شده بودند، در شعبه اول دیوان 
عالی کشــور پذیرفته و پرونده جهت بررسی مجدد به 
شعبه هم عرض ارجاع شده است. پس از ارجاع این پرونده 
به شعبه هم عرض، محتویات آن مجددا در هفت نوبت 
جلسه رسیدگی دادگاه، مورد بررسی قرار گرفت و دیروز 

آرای قطعی به شرح فوق اعلام شد.

تولیتآســتانقدسرضویگفت:
نمیتوانیم بهیکجــوان برخورد در
بگوییمحالاکهاودچارانحرافشــده
ازاوبیزاریم!اینهافرزنداناســلامو
ایرانوانقلابهستندووقتیانحرافی
میبینیــم،بایددرهدایتآنهابیتابی

کنیمنهبیاعتنایی!
 حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی 
تولیت آســتان قدس رضــوی درباره نحوه 
برخورد با جوانان در زمانه امروز گفت: وظیفة 
ما در مقابل انحرافات، دغدغه مندی است نه 

اینکه بگوییم بیزاریم!
تولیت آستان قدس رضوی گفت: دلمان 
را خــوش نکنیم بــه آن جمعیتی که با ما و 
گرایش ما همراه هستند. دشمن با ابزاری که 
در دست دارد و می خواهد نسل جوان را از ما 

بگیرد. ببینیم ما نسبت به جوانانی که اگرچه 
در عمق وجود و باطن خود نسبت به اسلام 
و ارزش های اســلام و انقلاب معتقد هستند 
ولــی در برخی افکار و عقاید یا ظاهر خود با 
ما تفاوت دارند یا دچار انحرافاتی شده اند، چه 
کرده ایم و در مقابل آنها چه مسئولیتی داریم.

وی ادامه داد: نمی توانیم بگوییم حالا که 
او دچار انحراف شــده، نسبت به او بیزاریم! 
این جوانان، فرزندان اسلام و ایران و انقلاب 
ما هستند و وقتی انحرافی در این ها می بینیم، 
باید در هدایت آنها بی تابی کنیم نه بی اعتنایی!

حجت الاسلام والمسلمین مروی در پایان 
گفت: باید در بین نســل جوان برویم. با آنها 
حرف بزنیم. انس بگیریم. احترام کنیم. گوش 
شنوا برای سخنانشــان داشته باشیم. فقط 

عادت نکنیم ما حرف بزنیم.

فرماندهنیرویدریاییارتشجمهوری
اسلامیایرانازتجهیزناوشکنهایاین
نیروبهموشــکهایکروز»ابومهدی«

خبرداد.
امیر دریادار ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه 
ناوشــکن های مجهز به موشــک های کروز 
»ابومهدی« به زودی رونمایی می شود، گفت: 
میزان تخریب و برد موشــک کروز ابومهدی 
قابل توجه است و بردهای بالاتر را در دستور 
کار داریم ضمن آنکه این موشک قابلیت بالایی 
برای عملیات در محیط جنگ الکترونیک دارد.

به گزارش مهر، فرمانــده نیروی دریایی 
ارتش ســال گذشــته از عزم این نیرو برای 
تجهیز ناوشــکن های نیروی دریایی ارتش به 

موشک های کروز خبر داده بود.
موشــک کروز »ابومهــدی« از تولیدات 
صنایــع هوافضای وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح با برد بیش از هزار کیلومتر 
اســت که می تواند هر هدفی را منهدم کند. 
واکنش ســریع، مدیریت انتخــاب هدف در 
میدان، دور زدن پدافند دشمن و قابلیت شلیک 
از عمق جزو ویژگی های موشک کروز دریایی 

»ابومهدی« به شمار می رود.

بقیهازصفحه2
از سوی دیگر موضوع افتتاح پروژه های نیمه کاره 
در اواخــر دولت تدبیر و امید از ســوی روحانی با 
انتقادهای گسترده مواجه شده بود. در همین رابطه 
نصراله پژمان فر رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
در همان مقطع در توئیتی نوشته بود: آقای روحانی 

در روزهای آخر دولت، پروژه های نیمه کاره را برای 
فریب مردم افتتاح می کند.

کارنامهفاجعهباریکهتحریفشدنینیست
این مــوارد و ده ها و صدها مورد دیگر نشــان 
می دهد کارنامه فاجعه بار او با لفاضی و بازی با کلمات 
تحریف شدنی نیست و حتما فراموش نکرده که در 

دوره ۸ ســاله ریاست او بر دســتگاه اجرایی کشور 
نارضایتی های عمومــی از بی کفایتی و ناکارآمدی 
دولتش در بین اقشــار و طبقــات مختلف جامعه 
به اوج خود رســید بود و مردم از بحران  سازی های 
دولت او حتی در جزئی ترین مسائل کشور به ستوه 

آمده  بودند.

او همچنین به خوبی می داند که به عنوان یکی 
از نامحبوب ترین و ناموفق ترین سیاستمداران همه 
ادوار تاریخ ایران، در میان مردم، گوشی برای شنیدن 
حرف هایش وجود ندارد و ملت به خوبی می فهمند 
که هدف او از طرح چنین ســرپوش گذاشــتن بر 
فاجعه ای است که آفریده، نه بیان حقیقت و واقعیت.

کارنامهایکهتحریفشدنینیست

راستی آزمایی اظهارات اخیر رئیس  دولت سابق

تولیتآستانقدسرضوی:
وظیفۀ ما در مقابل انحرافات

 دغدغه مندی است نه اینکه بگوییم بیزاریم

دریادارایرانیخبرداد
تجهیز ناوشکن های نیروی دریایی ارتش

به موشک كروز »ابومهدی«


